Priifgruppen

0123
0151

0710
0711
0750

1920
8050

1937
1957

2320
2348
2350

3810
3814
3850

3815
3816

3812
3813
3851

4110
4111
4150

4410
4411
4450

6310
6350

4437

Anlage 1

Heilmittel-Richtwerte fiir das Jahr 2020 (in EURO)

Bezeichnung Richtwertgruppe

Anasthesisten, Teilnahme an der Schmerztherapievereinba-
rung

FA Chirurgie

FA Allgemeinmedizin, praktische Arzte, Arzte und FA Innere
Medizin

FA Innere Medizin, SP Rheumatologie

FA Kinderheilkunde (hausarztl. und facharztl. Tatige)

Nervenarzte
Neurologen

Psychiater, SP Psychotherapie
Psychiater

Kinder- und Jugendpsychiater
Kinder und Jugendpsychiater, Teilnahme an der Sozialpsychi-
atrievereinbarung

Neurochirurgen

FA Orthopadie

FA Physikalische und Rehabilitative Medizin

FA Orthopadie, SP Rheumatologie

Ermichtigte Arzte erhalten die Heilmittel-Richtwerte der jeweiligen Fachgruppe.

M/F
2020

21,07

19,35

10,90

15,91

20,87

17,53

4,45

18,13

39,62

46,35

72,02

47,29

R
2020

24,92

25,60

35,41

23,07

20,87

50,98

12,17

18,13

49,56

59,44

94,65

58,31

Fiir Facharztgruppen, fiir die keine Richtwerte vereinbart wurden, wird die Einhaltung des Wirtschaftlichkeitsge-
botes und der Heilmittel-Richtlinie durch die in der Priifvereinbarung geregelten Priifverfahren gepriift.

Fur Berufsausiibungsgemeinschaften und Medizinische Versorgungszentren erfolgt die Fallzihlung zur Ermittlung
der Richtwerte auf der Basis der vertretenen Vergleichsgruppen.

Heilmittel-Richtwertvereinbarung 2020

KVBW Kassenarztliche Vereinigung Baden-Wiirttemberg GB Vertragswesen Dezember 2019

Anlage 1

www.kvbawue.de



