Anlage 1

Heilmittel-Richtwerte für das Jahr 2020 (in EURO)

Prüfgruppen	Bezeichnung Richtwertgruppe	M / F 2020	R 2020
0123 0151	Anästhesisten, Teilnahme an der Schmerztherapievereinbarung	21,07	24,92
0710 0711 0750	FA Chirurgie	19,35	25,60
1920 8050	FA Allgemeinmedizin, praktische Ärzte, Ärzte und FA Innere Medizin	10,90	35,41
1937 1957	FA Innere Medizin, SP Rheumatologie	15,91	23,07
2320 2348 2350	FA Kinderheilkunde (hausärztl. und fachärztl. Tätige)	20,87	20,87
3810 3814 3850	Nervenärzte Neurologen	17,53	50,98
3815 3816	Psychiater, SP Psychotherapie Psychiater	4,45	12,17
3812 3813 3851	Kinder- und Jugendpsychiater Kinder und Jugendpsychiater, Teilnahme an der Sozialpsychiatrievereinbarung	18,13	18,13
4110 4111 4150	Neurochirurgen	39,62	49,56
4410 4411 4450	FA Orthopädie	46,35	59,44
6310 6350	FA Physikalische und Rehabilitative Medizin	72,02	94,65
4437	FA Orthopädie, SP Rheumatologie	47,29	58,31

Ermächtigte Ärzte erhalten die Heilmittel-Richtwerte der jeweiligen Fachgruppe.

Für Facharztgruppen, für die keine Richtwerte vereinbart wurden, wird die Einhaltung des Wirtschaftlichkeitsgebotes und der Heilmittel-Richtlinie durch die in der Prüfvereinbarung geregelten Prüfverfahren geprüft.

Für Berufsausübungsgemeinschaften und Medizinische Versorgungszentren erfolgt die Fallzählung zur Ermittlung der Richtwerte auf der Basis der vertretenen Vergleichsgruppen.

KVBW Kassenärztliche Vereinigung Baden-Württemberg

Dezember 2019